
 
Ministerstvo zdravotnictví 

Palackého náměstí 375/4 128 00 Praha 2 

 
 

 
 

MZDR  2190/2025-16/MIN/KAN 

*MZDRX01WEN5T* 
MZDRX01WEN5T 

 

Zřizovací dekret ministra 
 

č. 24/2025/ZDM 
 

kterým se zřizuje Centrální řídící tým pro řešení hrozeb pro veřejné 
zdraví    

(Statut a jednací řád)  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gestor:  OVZ 
 
Schvalovatel:  prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR 
 
Datum vyhlášení: 24. června 2025 
 
Datum účinnosti: 01. července 2025 
 



 

 
 

ČÁST PRVNÍ 

STATUT CENTRÁLNÍHO ŘÍDÍCÍHO TÝMU PRO ŘEŠENÍ HROZEB PRO VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení  

Ministerstvo zdravotnictví (dále jen „MZD“) k zajištění prevence, připravenosti a reakce na řešení 
mimořádné události spojené s ochranou veřejného zdraví zřizuje Centrální řídící tým pro řešení 
hrozeb pro veřejné zdraví (dále jen „CŘT“).  

CŘT je stálým pracovním orgánem MZD, zřízeným za účelem navrhování doporučení a 
koordinace opatření k minimalizaci dopadů zdravotních hrozeb na veřejné zdraví, které vyplývají 
z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2371 ze dne 23. listopadu 2022 o vážných 
přeshraničních zdravotních hrozbách a o zrušení rozhodnutí č. 1082/2013/EU.    

Čl. 2 

Působnost CŘT 

(1) CŘT navrhuje a připravuje doporučení k přijetí mimořádných, ochranných a 
dalších opatření na celostátní úrovni. Návrhy a doporučení, které mají být přijaty, jsou 
předkládány ministru zdravotnictví.   

(2)  CŘT navrhuje a pověřuje zpracovatele, který bude zpracovávat monitoring, 
analýzu a predikci vývoje situace při výskytu hrozby pro veřejné zdraví v ČR (dále jen „hrozba“) a 
hodnocení jejích dopadů na veřejné zdraví.   

(3)  CŘT navrhuje opatření směrem k poskytovatelům zdravotních služeb, zejména k 
vyčleňování jejich personálních kapacit, lůžek a dalších věcně technických kapacit pro zvládnutí 
hrozby, vyžaduje-li to povaha situace.   

(4)  CŘT navrhuje doporučení směrem k resortům školství, mládeže a tělovýchovy, 
práce a sociálních věcí, průmyslu a obchodu atp., zřizovatelům a provozovatelům školských, 
vzdělávacích, sociálních a obdobných zařízení, dále k provozovatelům výrobních, průmyslových a 
obdobných zařízení a k zaměstnavatelům.   

(5) CŘT monitoruje a vyhodnocuje účinnost protiepidemických opatření přijatých za 
účelem minimalizace dopadů hrozby na veřejné zdraví a může k této činnosti pověřit i jinou 
odpovědnou osobu nebo subjekt prostřednictvím hlavního hygienika ČR s postavením vrchního 
ředitele sekce ochrany a podpory veřejného zdraví (dále jen „hlavní hygienik ČR“).  

(6) CŘT využívá k informování veřejnosti o přijatých opatřeních k minimalizaci 
dopadů hrozby linku 1221 a spolupracuje na zajištění přípravy vhodných komunikačních 
podkladů.  

(7) CŘT si může vyžádat od věcně příslušných odborných autorit, organizací v přímé 
řídící působnosti, členů CŘT či Národního institutu pro zvládání pandemie, odborná stanoviska a 
další nezbytnou součinnost.  

 

 

 



2 
 

Čl. 3 

Složení CŘT 

(1)  Stálými členy CŘT jsou:  

a) hlavní hygienik ČR 

b) vrchní ředitel sekce pro zdravotní péči,   

c) vrchní ředitel sekce pro informační a komunikační technologie,   

d) vrchní ředitel sekce pro legislativu a právo,   

e) vrchní ředitel sekce pro ekonomiku a zdravotní pojištění,   

f) ředitel Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR,  

g) ředitel Státního zdravotního ústavu,   

h) ředitel Státního ústavu pro kontrolu léčiv,   

i) ředitel odboru ochrany veřejného zdraví (dále jen „ředitel OVZ“),  

j) ředitel odboru mezinárodních věcí a Evropské unie,   

k) ředitel odboru komunikace s veřejností,   

l) vedoucí oddělení epidemiologie a podpory zdraví,  

m) vedoucí operačního centra pro mimořádné události ve veřejném zdraví (dále jen „vedoucí 
OCZ“),   

n) vedoucí oddělení krizového řízení a bezpečnosti,  

o) vedoucí oddělení operativy a informační podpory 

 
(2) Vedení CŘT se skládá z předsedy, místopředsedy a koordinátora. Předsedou CŘT 

je hlavní hygienik ČR, místopředsedou CŘT ředitel OVZ a koordinátorem CŘT vedoucí OCZ.  

(3) Stálé členy CŘT jmenuje a odvolává ministr zdravotnictví.  

(4) Stálý člen CŘT za sebe může určit svého zástupce, který je oprávněn vydávat 
pokyny v rámci daného útvaru a který ho v případě nepřítomnosti zastupuje v plném rozsahu. O 
určení zástupce stálý člen uvědomí předsedu a koordinátora CŘT.  

(5) V případě, že se jednání CŘT účastní ministr zdravotnictví, stává se pro dané 
jednání předsedou CŘT.  

(6) Vyžaduje-li to řešení konkrétní situace, může předseda CŘT nebo ministr 
zdravotnictví rozhodnout o přizvání hostů na jednání CŘT. Přizvaní hosté se účastní pouze 
daných bodů jednání CŘT, ke kterým byli přizváni.  

(7)  Jednání CŘT jsou neveřejná.  
 

 



3 
 

Čl. 4  

Předseda CŘT, místopředseda CŘT, koordinátor CŘT  

(1) Předseda CŘT:  
a) dle potřeby nebo na návrh ministra zdravotnictví nebo stálého člena CŘT rozhoduje o svolání 

jednání CŘT,  

b) řídí činnost CŘT,  

c) ukládá úkoly vedoucím jednotlivých pracovních skupin,  

d) pravidelně informuje ministra zdravotnictví o činnosti CŘT, vyhodnocení přijatých 
a provedených opatřeních a navrhuje ministru zdravotnictví systémová opatření 
nebo rozhodnutí.    

(2) Místopředseda CŘT po dobu nepřítomnosti zastupuje předsedu CŘT v plném 
rozsahu.  

(3) Koordinátor CŘT:   

a) na základě rozhodnutí předsedy CŘT svolává a administrativně zajišťuje jednání CŘT (v 
souladu s Jednacím řádem CŘT), koordinuje komunikační tok mezi pracovními skupinami 
a předsedou CŘT,  

b) zpracovává zápis z jednání CŘT, který následně v bodovém znění uveřejňuje na portálu 
poradních orgánů MZD.  

  
Čl. 5  

Pracovní skupiny  

(1) V rámci CŘT může předseda CŘT zřídit pracovní skupiny. Vedoucím pracovní 
skupiny je stálý člen CŘT.  Pracovní skupiny jmenuje a odvolává předseda CŘT. Členové 
pracovních skupin jsou jmenováni z řad zaměstnanců MZD, organizací v přímé řídící působnosti, 
členů CŘT nebo ostatních osob dle rozhodnutí předsedy CŘT.  

(2) Pracovní skupiny jsou zřizovány pro koordinaci činností k řešení mimořádné 
události spojené s ochranou veřejného zdraví.   

(3) Pracovní skupiny jsou ustavovány na základě jednání CŘT, a to jejich uvedením v 
zápisu z tohoto jednání. Pracovní skupiny se řídí Jednacím řádem CŘT.  

(4) Členství v pracovní skupině zaniká odvoláním člena skupiny předsedou CŘT. 
Členství zaniká také rezignací člena skupiny, kterou předseda vezme na vědomí. 

(5) Vedoucí pracovní skupiny pravidelně na každém jednání CŘT předkládá zprávu o 
činnosti skupiny.   

  
Čl. 6  

Závěrečná ustanovení  
(1) CŘT je pracovní orgánem MZD a jeho činnost tak není finančně zabezpečována.   

(2) Průběh zasedání CŘT upravuje Jednací řád.  

(3) Změny a doplnění Statutu CŘT projednává porada vedení MZD a schvaluje ministr 
zdravotnictví.  



4 
 

ČÁST DRUHÁ 

JEDNACÍ ŘÁD CENTRÁLNÍHO ŘÍDÍCÍHO TÝMU PRO ŘEŠENÍ HROZEB PRO VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ   

Čl. 1 

Úvodní ustanovení  

(1) Jednací řád Centrálního řídícího týmu pro řešení hrozeb pro veřejné zdraví (dále 
jen „CŘT“) je vnitřním předpisem CŘT, který upravuje způsob jeho jednání.  

(2) Jednací řád se vydává podle článku 6 odst. 2 Statutu CŘT.  

Čl. 2 

Svolání a průběh jednání CŘT  

(1) Jednání svolává koordinátor CŘT na základě rozhodnutí předsedy CŘT.    

(2) Jednání řídí předseda CŘT, v případě jeho nepřítomnosti místopředseda CŘT.  

(3) Jednání CŘT se svolává podle potřeby, z rozhodnutí ministra zdravotnictví nebo 
na návrh člena CŘT.  

(4) Jednání CŘT může být vedeno formou prezenční, hybridní nebo on-line, případně 
může probíhat i formou výměny stanovisek.   

(5) Jednání CŘT se účastní stálí členové CŘT. 

(6) Jednání CŘT je neveřejné. Pokud to vyžaduje povaha projednávaného tématu, 
mohou být v souladu s čl. 3, odst. 6 Statutu CŘT přizváni hosté, a to dle povahy projednávaného 
tématu na projednání pouze konkrétního bodu jednání. 

(7) Jednání probíhá na základě stanoveného programu, který připraví koordinátor 
CŘT a schválí předseda CŘT.  

(8) Pozvánky a návrh programu jednání CŘT, podklady pro jednání a další písemné 
materiály, týkající se programu zasílá koordinátor CŘT všem členům CŘT v dostatečném 
předstihu.  

(9) Z jednání CŘT pořizuje koordinátor CŘT, nebo jím pověřená osoba, zápis, který 
obsahuje průběh a závěry jednání CŘT a v případě hlasování i poměr hlasujících.   

(10) Zápis je verifikován předsedajícím CŘT.  

(11) Vyhotovený zápis z jednání CŘT se dává k dispozici všem členům CŘT. Dále je 
v sumární bodové podobě zveřejňován na Portálu poradních orgánů Ministerstva zdravotnictví.   

(12) Při hlasování rozhoduje většina přítomných členů CŘT, a to včetně online nebo 
hybridního jednání. V případě shody hlasů rozhoduje předseda CŘT.  

(13) Přizvaní hosté nemají hlasovací právo.  

 Čl. 3  
Závěrečná ustanovení 

(1) Změny a doplnění Jednacího řádu CŘT projednává porada vedení a schvaluje 
ministr zdravotnictví. 



5 
 

ČÁST TŘETÍ 

PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 

Čl. 1 

Zrušovací ustanovení 

(1) Tímto zřizovacím dekretem ministra se zrušuje Příkaz ministra č. 41/2023 a 
služební předpis státního tajemníka č. 18/2023, kterým byl vydán statut Centrálního řídicího 
týmu covid-19. 

Čl. 2 

Účinnost 

Tento zřizovací dekret ministra nabývá účinnosti 1. 7. 2025. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR 
místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 


		2025-06-20T08:57:27+0000




